
 
 
 
 
 
 
  
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง รายงานผลการดำเนินกิจกรรมของเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก(อถล.) 

ประจำปี พ.ศ. ๒๕67 
---------------------------------------- 

   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561  ได้กำหนด 
แนวทางการรวมกลุ่มของอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก หรือ อถล. ซึ่งมีจิตอาสาในการช่วยเหลืองานเกี่ยวกับการ
จัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้องและการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมโดยกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นได้แจ้งให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นประชาสัมพันธ์โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกให้
ประชาชนทราบ และรับสมัครบุคคลที่มีความสนใจ และสมัครใจทำงานด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย
การปกป้องและการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทั้งอากาศ น้ำ ดิน ป่าไม้ การจัดการมลพิษและ
ทรัพยากรธรรมชาติ เป็นต้น ร่วมสมัครเป็นอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  เพ่ือให้การดำเนินการของอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลกบังเกิดผลเป็นรูปธรรม ขยายผลวงกว้าง ต่อไป 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) พ.ศ.
2561 ข้อ 11 (3) “รายงานผลการดำเนินงานให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบ พร้อมทั้งปิดประกาศให้
ประชาชนทราบ อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง” องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจึงขอประกาศรายงานผลการ
ดำเนินกิจกรรมของเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ประจำปี พ.ศ. 2567 ให้ประชาชนทั่วไป
ได้รับทราบตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

                          

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                    ประกาศ ณ วันที่  1  ตุลาคม  เดือน  พ.ศ. ๒๕67 
                                                                                                      
                                                                                              
           ( นายปราโมช  สิงหกุล ) 
                                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย       



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนตุลาคม 2566 

เมื่อวันที่ 10  ตุลาคม  2566  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ได้จัดโครงการอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก  ลดขยะ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม นำโดย นายกปราโมช  สิงหกุล  พร้อมด้วยข้าราชการและพนักงาน สมาชิก 
อบต. กำนันผู้ใหญ่บ้านพร้อมด้วยชาวบ้าน ได้ร่วมกันเก็บขยะสองข้างทางและปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณถนนดอน
ยาง-ปากพล ี   ช่วงระหว่างหมู่ที่ 3 และ หมู่ที่ 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

  

  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนตุลาคม 2566 

เม่ือวันที่ 15  พฤศจิกายน  2566  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ได้จัดโครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก  ลดขยะ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม นำโดย นายกปราโมช  สิงหกุล  พร้อมด้วยข้าราชการและพนักงาน 
สมาชิก อบต. กำนันผู้ใหญ่บ้านพร้อมด้วยชาวบ้าน ได้ร่วมกันเก็บขยะสองข้างทางและปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณ
ถนนเลียบคลองยาง  หมู่ที่ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

  

  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือน ธันวาคม 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับ สมาชิก อบต. กำนันผู้ใหญ่บ้าน และ อถล.   ร่วมกันซ่อมแซม

พ้ืนถนนด้วยยางมะตอย เพ่ือลดฝุ่นละออง และเพ่ือความปลอดภัยของประชาชนที่ใช้สัญจร   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

  

  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนมกราคม  2567 
วันที่ 18 มกราคม 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับอำเภอเมืองปราจีนบุรี  สมาชิก อบต. 

และ กำนันผู้ใหญ่บ้าน ร่วมกิจกรรมจิตอาสา ณ วัดป่ามะไฟ หมู่ที่ 4 ตำบล โคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัด
ปราจีนบุรี 

 
  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2567 
 

เมื่อวันที่19 กุมภาพันธ์ 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับ สมาชิก อบต. กำนันผู้ใหญ่บ้าน 
และอำเภอเมืองปราจีนบุรี ร่วมกิจกรรมจิตอาสา ณ วัดปวิเวการาม ตำบล โคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัด
ปราจีนบุรี

 



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจ าเดือน มีนาคม 2567 
 

ตรวจสอบกิจกรรมการด าเนินการของเครือข่ายอาสาสมัครสมัครท้องถิ่นรักโลก  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนเมษายน  2567 
เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับ สมาชิก อบต.  จัดกิจกรรม    

จิตอาสาปรับปรุงภูมิทัศน์ทำความสะอาดบริเวณโดยรอบ อบต.โคกไม้ลาย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

 
 



 

รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนพฤษภาคม  2567 
เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับอำเภอเมืองปราจีนบุรี  สมาชิก 

อบต. และ กำนันผู้ใหญ่บ้าน ร่วมกิจกรรมจิตอาสา ถนนเลียบชลประทาน  หมู่ที่ 7 ตำบล โคกไม้ลาย อำเภอเมือง
ปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
  
 
 
  
 
 
 
 

 

  

  



 

รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนมิถุนายน  2567 
ประชาสัมพันธ์สัญลักษณ์อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประชาสัมพันธ์สัญลักษณ์อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
 
รายละเอียด : ความหมายและสัญลักษณ์ของ อถล. อถล. เป็นการรวมกลุ่มของประชาชนในท้องถิ่นที่มีจิตอาสาในการ
ช่วยเหลืองานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้องและรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม “อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก” หมายความว่า ประชาชนที่มีจิตอาสา สมัครใจ 
เสียสละ และอุทิศตน เพ่ือช่วยเหลืองานด้านการจัดการสิ่ งปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้อง และรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ใช้ชื่อย่อว่า “อถล.” มีชื่อเรียกภาษาอังกฤษว่า 
“Local Environment Volunteer” และใช้ชื่อย่อภาษาอังกฤษว่า “LEV” “เครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก” 
หมายความว่า การเชื่อมโยงกันของ อถล. เพ่ือการเรียนรู้แลกเปลี่ยนข่าวสาร หรือทํากิจกรรมร่วมกัน ในการบริหาร
จัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย รักษาสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติด้วยความเป็นอิสระและเท่าเทียมกันของบุคคล 
ภายใต้พ้ืนฐานการเคารพสิทธิและเอ้ืออาทรซึ่งกันและกัน และใช้หลักธรรมาภิบาลในการทํางานร่วมกัน โดยใช้ชื่อย่อ
ว่า “เครือข่าย อถล.” และเรียกชื่อภาษาอังกฤษว่า “Local Environment Volunteer Network” และใช้ชื่อย่อ
ภาษาอังกฤษว่า “LEV-Net 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนกรกฏาคม  2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับอำเภอเมืองปราจีนบุรี  สมาชิก อบต. กำนันผู้ใหญ่บ้าน และ

อถล. ร่วมกิจกรรมจิตอาสา ถนนสายสุคันธาราม 1  หมู่ที่ 6 ตำบล โคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัด
ปราจีนบุรี 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
  
 
 
  
 
 
 
 

  

  

  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนสิงหาคม  2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ร่วมกับอำเภอเมืองปราจีนบุรี  สมาชิก อบต. กำนันผู้ใหญ่บ้าน และ

อถล. ร่วมกิจกรรมจิตอาสา ถนนสายเลียบคลองยาง  หมู่ที่ 6 ตำบล โคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัด
ปราจีนบุรี 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
  
 
 
  
 
 
 
 

  

  

  



รายงานกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำเดือนกันยายน  2567 
เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2567 รองนายก อบต.โคกไม้ลาย ร่วมกับ อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  ทำความ

สะอาดลอกท่อระบายน้ำ ถนน ทสปช. หมู่ที่ 7 ตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
  
 
 
  
 
 
 
 

 


